
 

 

Test D2 

1) Povaha školního úrazu 

     a) Za školní úraz je považován takový, který se stal při vzdělávání . 

     b) Za školní úraz je považován takový, který se stal při vzdělávání a s ním přímo 

souvisejících činnostech. 

     c) Za školní úraz je považován takový, který se stal při vzdělávání a s ním přímo 

souvisejících činnostech a při  

       poskytování    školských služeb. 

     d) Který se stal žákům kdekoliv v areálu školy 

 

2) Vyšetřit příčiny a okolnosti vzniku úrazu je povinen 

a)zaměstnavatel za účasti zaměstnance, pokud to jeho zdravotní stav dovolí a zástupce 

zaměstnanců 

     b) zástupce zaměstnanců 

     c) přímý, resp. nepřímý svědek úrazu 

d)   zřizovatel s poskytnutím veškerých informací  vyšetřovatelem 

 

3) Vedoucí lyžařského kurzu 

a) koordinuje práci vychovatelů na LVVZ 

b) si zajistí lékaře 

c) zajistí u dětí kontrolu stavu lyžařského vybavení, kteří se účastní výcviku 

d) předloží hospodářce školy po ukončení akce doklady o průběhu kurzu 

 

4) Povinnost BOZP vyplývá:. 

a) z metodického pokynu MŠMT ČR č. 131/98 Sb. 

b) z pracovní smlouvy 

c) ze Zákoníku práce 

d) z nařízení zřizovatele 

 

5) Povinnost školení zaměstnanců o požární ochraně se vztahuje: 

     a) na všechny stálé zaměstnance, kteří pracují na plný úvazek 

     b)  na školení školníka, ŘŠ a ZŘ 

     c) na zaměstnance z pracovišť, kde se vykonávají činnosti se zvýšeným požárním 

         nebezpečím 

     d) na všechny fyzické osoby, které jsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru 

      

 

6) Úroveň péče o BOZP, zejména stav technické prevence a úroveň rizikových faktorů 

pracovních podmínek zaměstnavatel kontroluje 

a) na základě zjištění veřejné prověrky bezpečnosti práce 

      b) pravidelně 

      c) podle návrhu orgány státního odborného dozoru 

d) podle potřeby a vlastního uvážení 

 

 

7) Odpovědnost školy z vyhl. č. 64/2005 Sb 

     a) Škola zasílá záznamy o úrazech pravidelně každý měsíc, nejpozději do posledního  dne 

následujícího  měsíce 



     b) Škola zasílá záznamy o úrazech pravidelně každý měsíc, nejpozději do pátého dne 

následujícího  měsíce 

     c) Škola zasílá záznamy o úrazech pravidelně každý měsíc, nejpozději třech měsíců ode 

dne úrazu 

     d) Škola zasílá záznamy o úrazech pravidelně kvartálně 

 

8) Péče o BOZP a stálé  zlepšování pracovního prostředí je k plnění výrobních a pracovních 

úkolů 

     a) prováděna podle uvážení zaměstnavatele 

     b) nadřazena 

     c) rovnocennou a neoddělitelnou součástí 

     d) akceptovatelná 

 

9) Který úraz se nepovažuje jako pracovní ? 

     a) úraz, který se zaměstnanci přihodil na cestě do zaměstnání  a zpět 

     b) úraz, který nezpůsobil pracovní neschopnost 

     c) úraz během přestávky na jídlo a oddech konané v objektu zaměstnavatele 

     d) který se přihodil již po odchodu žáků z budovy školy 

 

10) Pracovníci, kteří přicházejí do styku s nebezpečnými látkami : 

     a)musí upozornit ostatní pedagogy školy o nebezpečí 

     b) musí být seznámeni s jejich účinky 

     c) musí být seznámeni s jejich účinky a způsoby, jak zacházet s nebezpečnými látkami 

d) musí být seznámeni v potřebném rozsahu s účinky nebezpečných látek, se způsoby, jak 

s nimi zacházet, s ochrannými opatřeními, se zásadami první pomoci,        s potřebnými 

asanačními postupy a postupy při likvidaci poruch a havárií 

 

 

11) Co je bezpečnost práce (bezpečnost při práci)? 

a) Výzva pro zaměstnavatele věnovat pozornost řešení problematiky zaměstnanců 

b) Stav pracovních podmínek zabraňující působení nebezpečných a škodlivých činitelům 

pracovního procesu na osoby zák. 585/2006 Sb. 

c) Stav pracovních podmínek zabraňující působení nebezpečných a škodlivých činitelům 

pracovního procesu na osoby spec.vyhláškou č.64/2005 Sb ve znění pozdějších 

předpisů 

d) Je stanovena vyhl.  č. 595/2005 Sb. 

 

 

12) Požární evakuační plán upravuje: 

     a) základní zásady chování při předcházení požárům 

     b) postup při evakuaci osob z objektů v případě vzniku požárů 

     c) používání ručních hasicích přístrojů 

     d) způsob vyhlášení požárního poplachu 

 

 

13) Co je pravdivé 

a) Záznam o úrazu v Knize úrazů se provede nejpozději do 24 hodin 

b) Záznam o úrazu se provede ihned po zjištění,  že žák v důsledku úrazu bude mít školní 

absenci 



c) Záznam o úrazu není potřebné vyhotovovat, jedině když o záznam požádají rodiče 

poškozeného kvůli vymáhání bolestného 

d) Jedno vyhotovení záznamu o úrazu  předá škola  zákonnému zástupci v případě jeho 

nezletilosti. 

 

 

14) V případě, že na společném školním výletě je ve společné skupině několik tříd, zůstává 

právo rozhodování 

a) nadále na řediteli školy 

b) na kolektivním rozhodování všech přítomných pedagogů 

c) na osobě pověřené ředitelstvím školy vedením společného výletu 

d) na jednotlivých třídních učitelích 

 

15) Který zákonný předpis určuje základní povinnosti zaměstnavatele a zaměstnanců v BOZP 

? 

     a) Občanský zákon 

     b) Zákoník práce 

     c)  Listina lidských práv a svobod 

     d) Trestní zákon 

 


